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Svar på interpellation (2014:6) av Eivor Karlsson 
(MP) om vräkta och hemlösa barn 

Eivor Karlsson (MP) ställer följande frågor till mig: 

1. Anser du att det är rimligt att barn tvingas dela kök och badrum 

med okända män? 

2. Tycker du det är lämpligt att barnfamiljer ska bo på vandrarhem 

eller hotell? 

3. Anser du att ofrivilligt hemlösa barn, ofta i förflyttning mellan 

olika boenden, ska tvingas till en lång resväg till sin skola? 

 

Jag vill tacka interpellanten för frågan. Att ge alla barn möjlighet till en 

bra och trygg start i livet är en av de viktigaste frågor vi har att arbeta 

med. Samverkan och tidiga insatser är viktigt för att förhindra utsatthet, 

men också att det finns insatser för att hjälpa och stödja om något ändå 

inträffar. Stockholm stad har idag historiskt låga siffror när det handlar om 

barn som berörs av vräkning. Kronofogdens statistik för 2013 visade att 

antalet barn som berördes av vräkning minskar i hela Sverige, och 

framförallt i Stockholms stad. 2013 berördes 25 barn av vräkning, 

samtidigt är varje barn är ett barn för mycket. Det är viktigt att vi hela 

tiden arbetar för dem som är särskilt utsatta och som inte ska vara 

placerade på tillfälliga, akuta boendelösningar. Därför har vi i stadens 

program mot hemlöshet, unga, barnfamiljer och äldre som en prioriterad 

målgrupp. Vi vill se fler boendealternativ som bättre lämpar sig för deras 

behov och omständigheter.  

  

De siffror som interpellanten hänvisar till i sin interpellation är i sig 

korrekta, direkt tagna ur stadens databas. Däremot framgår det inte av 

interpellationen att detta också är rådata som inte är analyserad och 

därmed inte ger en helhetsbild. Dessa data särskiljer inte de olika boenden 

som finns runt om i staden för barnfamiljer. De visar en sammantagen 

siffra av boenden där barnfamiljer bor tryggt under många år, men också 

mer akuta lösningar som inte alltid är optimala. För att använda data som 

underlag är det viktigt att vi förstår vad siffrorna visar. Inga barn eller 

unga ska behöva bo på vandrarhem eller hotell under annat än synnerligen 
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akuta omständigheter. Det är vi alla enade om. Socialförvaltningen har 

sedan tidigare ett uppdrag att göra en analys av hur bilden ser ut i 

Stockholms stad vad gäller antalet familjer tillfälligt boende på 

vandrarhem eller hotell. Däremot finns det omständigheter som är svåra 

att styra, där det viktigaste är att snabbt lösa en situation som uppstått. 

Dessutom är det skillnad mellan hotell och hotellhem som kan vara en 

mer långsiktig och familjeanpassad boendemiljö, som stadens 

bostadssociala resurs SHIS. 

 

Vi lägger stor vikt vid evidens och resultatbaserad styrning. För att vi ska 

kunna göra en rättssäker och rättvisande bild av stadens utmaningar är det 

viktigt att vi kvalitetssäkrar arbetet. En viktig del är stadens statistik och 

uppföljning. Vi kan inte grunda vårt arbete på obearbetad data. Därför 

presenterar Stockholms stad vart annat år en rapport om osäkra 

boendeförhållanden. Denna rapport bygger på en djupare analys av 

stadens statistik. I den senaste officiella rapporten från Stockholms stad 

ser vi en liten minskning vad gäller barnfamiljer med osäkra 

boendeförhållanden. Arbetet och analysen av nästa rapport pågår i 

skrivande stund och kommer att presenteras under 2014.  

 

Stockholm har under lång tid arbetat för att minska och förbygga 

vräkningar, framförallt av familjer där det finns barn inblandat. Att 

förebygga och förhindra att barn berörs av vräkning är prioriterat hos 

såväl kommunen som hos bostadsbolagen. Utifrån dessa aspekter är det 

mycket viktigt att alla stadens aktörer och verksamheter alltid lägger vikt 

vid barnperspektivet. Stadens riktlinjer är tydliga och barns situation skall 

alltid uppmärksammas och konsekvenserna för barnen ska alltid noga 

övervägas innan ett beslut tas.  

 

Det är viktigt att det i alla ärenden som rör barn sker en samverkan mellan 

socialtjänst och andra aktörer på ett tidigt stadium. Det finns ett flertal 

olika insatser som kan utföras innan ett beslut om exempelvis vräkning 

blir aktuellt. Bland annat arbetar staden aktivt med budget- och 

skuldrådgivning så att man gemensamt kan hitta lösningar innan läget 

blivit ohållbart för dem som hamnat i en utsatt situation. Staden arbetar 

för att barnfamiljer alltid ska ha en trygg boendesituation. Däremot sker 

det att barnfamiljer tillfälligt bor på vandrarhem eller hotell. Detta är 

ingen optimal lösning, men i de fall där familjerna kommit i kontakt med 

polis eller socialtjänst sent en kväll eller i annat akut skede kan en eller 

några nätter på hotell vara en tillfällig lösning tills ett mer stabilt 

boendealternativ tagits fram. Det kan också röra sig om människor som 

har kommit till Sverige och Stockholm och bott hos släkt men blir 

bostadslösa från en natt till en annan då trångboddhet eller andra skäl gör 

situationen ohållbar.  
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Det är viktigt att Stockholm har möjlighet att erbjuda individuellt 

anpassade boenden. Den tidigare kö som fanns inom SHIS för att få en 

lägenhet är idag i stort sett borta. SHIS arbetar kontinuerligt med en 

utbyggnadsplan för genomgångsbostäder i samverkan med 

Stockholmshem. Fler lägenheter kommer att komma till och för 

närvarande finns planer för ca 500 nya lägenheter till hösten 2016. 

Rapporter från bland annat Stockholm Business Region visar att såväl 

sysselsättning som bostadsbyggandet ökar kraftigt i både staden och länet. 

Under 2013 påbörjades hela 6700 bostadsarbeten runt om i staden. Vårt 

arbete för att bygga 140 000 lägenheter till 2030 är i full gång.  

 

Vi har under de senaste åren allt mer stärkt barnperspektivet i Stockholms 

stads arbete. Sedan 2012 finns en länsövergripande 

samverkansöverenskommelse mellan länets kommuner och Stockholms 

läns landsting kring barn i behov av särskilt stöd, den så kallade BUS-

samverkan. Syftet är att stärka samverkan kring barn och unga som är i 

behov av särskilt stöd för att säkerställa stöd och hjälp men också att alla 

barn får möjligheten till en god utveckling och för att få sin rätt till en 

likvärdig utbildning tillgodosedd. Detta kommer ytterligare att stärkas 

under våren 2014 då lokala samverkansöverenskommelser ska tecknas 

med skolorna och kring BUS-samverkan.  

 

 

Stockholm den 2014-05-06 

 

Anna König Jerlmyr 

 

 


